Aperitif Empfehlungen |

Lillet Wildberry O3l 5,90 : =
Wildberry Limonade mit einem _Ei": et B
Schuss Prosecco und Soda [ ‘ ‘:,”'-
Veneziano O3l 5,90

Prosecco mit Aperol
Orangescheibe

Hugo O3l 5,90
Prosecco mit Holunder und Minze

Limette

Campari Soda 5,20
Campari Orange 5,50




ts WINE Time

WEISSWEINE OFFEN

—— Griiner Veltliner /8l 4,10
202! Frischauf, Roschitz - Weinviertel Osterreich  O,75I 24,60
Griiner Veltliner /8l 4,60
201! Lagler Karl - Wachau Osterreich 0,75l 27,60
Griiner Veltliner Helmut Maglock /8l 4,60
Ried Point - Kamptal Reserve O,75 27,60

: Muskateller /8 4,60
2021 Vorspannhof Mayr - Kremstal Osterreich O.75 27,60
Riesling /8l 4,60
201! Hiedler Ludwig - Kamptal Osterreich O,75l 29,40

The Lady /8l 4,60
201 Ferro I3 Alberto Buratto 0,75l 28,80

Venetien ltalien THE LADY

PINOT GRIGIO




ROSE OFFEN
Cabernet Sauvignon Rose
Helmut Maglock

Rose Passepartout
10121 Kellerkiinstler Carnuntum

ROTWEINE OFFEN
Blaufrankisch

2020 Wellanschitz
Mittelburgenland Osterreich

Zweigelt
1019 Artner Hoéflein

Carnuntum Osterreich

Tom’s Choice
Nerd
1019 Fero 13 Alberto Buratto

Venetien ltalien

AV VA
NERD

NERO D’AVOLA

Fawt?

/8l
O,75l

/8l
O,75l

/8l
O,75l

/8l
O,75l

/8l

O,75l

4,70
28,20

4,90
29,60

4,60
26,40

4,60
28,80




BUbDbLeS 'italien lasst griiBen”

Die Azienda Agricola Drusian Francesco wurde im Herzen der
Prosecco-Hiigel von Conegliano und Valdobbiadene geboren.
Die Higel sind undurchdringlich, ihre Bearbeitung erfordert groBen
Einsatz und Opferbereitschaft, aber ihre Frichte sind unbezahlbar:
Es ist das Gold, das in unseren Gldsern glénzt und trotz der
Schwierigkeiten, blicken wir weiterhin mit Zuversicht in die Zukunft.

Spumante Dru El Cru, WG Drusian Ol 4,90
Strohgelb mit griinlichen Reflexen, frisch und typisch

fir seine anhaltenden Perlen, ausgezeichnet in allen
Gelegenheiten + gratis Wasser

Spumcmfe Rose Marie, WG Drusian O,lI 4,90
Rose Spumante, gewonnen aus IOO% Pinot Noir.
Die langsame Gdrung tiber RO/150 Tage und eine
Ruhelage von ca. einem Monat, verleihen diesem
Spumante eine vollkomme Fiille.

+ gratis Wasser



GQSPritZt mit extra Schwung

Veltliner Spritzer O3l 5,80
Rose Spritzer O3l 4,90

Tom’s Choice
~dasFiaker Sprizz" O3l 5,60
Prosecco | Bime | Birnen Sirup

Aperol Spritzer O3l 5,40
WeiBer Spritzer mit Aperol

Kaiser $pritzer O3l 5,40
Weiber Spritzer mit Minze und Holunder

Veilchen Spritzer O3l 5,40
WeiBer Spritzer mit Veilchen Sirup
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Fchte Bierliebe

sssssss
Eggenberg
das bier sovsmancn

Auch Wasser wird zum edlen Tropfen, mischt man es mit Malz und Hopfen.

Hopfenkénig

Bio Naturtriib

Pfiff
O,
3,60

Pfiff
O,
3,60

dasFiaker Spezialbier Pfiff

Radler Naturtriib

O,
3,80

Weizen Die Weisse Hell

Alkoholfrei Freibier

Seiterl
O3l
4,10

Seiterl
O3l
4,10

Seiterl
O3l
430

O3
O3l
O35

Halbe
O,
4,60

Halbe
O,
4,60

Halbe
O,
4,80

4,20
5,20
4,20



Homemade Fiaker Drinks

Nach Lust und Laune entweder als Limonade
oder als Eistee ganz nach Deinem Wunsch.

"Rose” Bio Rose O, 5,40
Ingwer Zitrone O,5l 5,40
Holler Limette O, 5,40
Obsthof Schurm natur pur O, 25l 3,90

Apfel Naturtrib klar
Karotte Apfel
Himbeere Apfel
Lwetschke

Mit Sodawasser O3l 4,40 O,5 4,80

Fruchtsafte Bio Héllinger 0,25l 3,90
Orange

Mango

Johannisbeere

Marille

Mit Sodawasser O3l 4,40 O,5 4,80




Alkoholfreie Cetranke

Véslauer prickelnd | still
Véslauer prickelnd
Leitungswasser

Soda
Soda Zitrone

Fritz-kola | ohne Zucker
Frucade Orange

SILSER
rPFEIL

ENERGY DRINK

Classic, Sugarfree, Wassermelone

Schweppes
Tonic, Russian Wild Berry, Bitter Lemon, Ginger Ale

O35l
O,75l
O3
O,5l
O3
O,5l
O3
O,5l
O35l
O35l

O, 25l

O,

3,50
5,90
O,70
,LOO
2,00
2,60
2,50
310
4,00
4,00

4,40

4,40



Kaffee
|OO% Arabica

Ristretto
Kleiner Kaffee
mit ca. [5-20 ml

Espresso
Kleiner Kaffee
mit ca. 25 ml

Espresso Macchiato
Kleiner Kaffee
mit ca. 25 ml und Milchschaumhaube

Doppio
Doppelter Espresso
mit ca. YO-60 ml Kaffee

310

310

3,50

4,10




Verlangerter (Americano)
Kaffee mit ca. 30O ml
und wird mit ca. 5O ml heiBem Wasser verlangert

Cappuccino
Espresso
mit ca. 80 ml warmer geschaumter Milch

Café Latte
Espresso
mit ca. 2O ml warmer geschdumter Milch

Kokos Honig Latte

Espresso mit ca. 210 ml warmer geschdumter Kokosmilch,
Honig und Kokostlocken

Flate White
Doppelter Espresso
mit ca. 80 ml warmer geschaumter Milch

3,40

4,10

4,60

6,20

4,90



Be frendy:

Chemex Kanne (Filterkaffee)
Fir bis zu 6 Tassen

HeifBe Schokolade (echte Schokolade)
HeilBe Schokolade
mit Schlag

Lumumba
Kakao mit Rum

Othello
HeilBe Schokolade
mit Schlagobers und Espresso

8,60

4,20

5,50

6,50

6,50

100% ARABICA




Tee

Schwarzer Tee:
Assam Exquisite TGFOP
Darjeeling Gold GFOP

Schwarzer Tee

aromatisiert:
Earl Grey Royal

Griiner Tee:
Yuan Griin Bio

Griiner Tee
aromatisiert:
Lychee Spirulina
Yamamoto

3,90
3,90

3,90

3,90

3,90
3,90



Weifler Tee:
White Satin

Oolong Tee:
Formosa Dong Ding Green Oolong

Teilfermentierter griiner Oolong aus Vietnam.
Die feinen Teebldatter enthalten nur sehr wenig
Gerbstoffe, daher ist der Tee besonders mild.

Chai Latte:

Rooibos African Chai
Indisches Nationalgetrénk
mit Tee und Milch

Rooibos Tee aromatisiert:
Rooibos Vanille

Friichtetee:
Fruchtgarten

3,90

4,10

4,60

4,30

3,90




Friichtetee aromatisiert:

Garten Eden
Mango Cocktail
Orange Ingwer

Monokréuter Tee:
Brennnessel
Griechischer Bergtee
Nana Krause Minze

Krdutermischungen:
Frisch & Fit
Frihstickskrdutertee

Matcha:
Japan Matcha Daily Bio

3,90
3,90
3,90

3,90
3,90
3,90

3,90
3,90

6,70

Gemahlener griiner Tee mit intensiver griiner
Farbe und lieblich, siBlichen Geschmack.
Es wird klassisch zubereitet in der Schissel.



D59€Stif mit 2cl

dasFiaker ,,Obstler” 4,50
Grappa Poli 5,90
Averna mit Eis und Zitrone 5,90
PAR/MAIR —pestiLLerie—
Marillenbrand 4,60
Eier-Kirschlikor 4,60
Roter Riibenbrand 4,60
Gebrannte Blutorange 4,60
Zitronengras Geist 4,60
Krauter Edelbitter 4,60

Schndpse ,,Hausmarke” 2cl 4,350




Unser Spezialtipp:

Poli Bomb Eierlikdr

Wodka 4) Below Wodka
Grey Goose Wodka

Rum Bacardi Gran Reserva Rum
Bumbu XO Rum

Whisky Jack Daniels Whiskey | diverse
Aberfeldy 12 Y.O. Whisky

Gin Bombay Saphire Gin | Lemon
Bosford Rose Gin
Gin Mare

Parzmair Sizilian:
dasFiaker Edition Gin

Tequila Cazadores Tequila
Cognac Baron Otard V.5.0.P. Cognac
Baileys

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

4,60

4,90
5,90
5,90
5,90
5,90
8,70
4,90
4,90
4,90

5,00

4,90

7,70
4,50



